
 

Referat 
af skolebestyrelsesmøde 

onsdag den 1. marts kl. 17:00- 20:00 
 

Mølleskolen tlf. 87-943100                                           Formand: Bo Zangenberg Lynggaard 
www.moelleskolen-ry.dk  
 
Lokale: 3104 
Møderække: 1/9, 5/10, 9/11, 12/12, 17/1, 1/3, 18/4, 7/6 
Afbud: Susanne. Emil. Lærke. Kristian. Kate. Karen deltager i stedet for Susanne 
 
 

29-2022/23: Godkendelse af referat fra 12/12 
 
Bo opsummerede referatet. Godkendt. 

 
30-2022/23: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Meddelelser fra elevrådet 
Aland og Adela. 
 
Det store elevråd har arbejdet med evaluering af skoledagens struktur i 
dette skoleår. Der er et ønske fra nogle klasser på 7. årgang om at møde 
senere i skole og så have fri senere – måske bare en eller to dage. Der er 
mange, der hverken har fritidsinteresser eller fritidsjob. 8.-9. årgang er 
glade for at have fri kl. 14. Der er et ønske om, at der kom en kantine, der 
kan mere end ”den gamle kantine”, hvor man måske både kunne abonnere 
og købe et måltid mad. Der er evalueret i alle klasser, og der er naturligvis 
forskelle i de enkelte klassers kommentarer. Generelt er der tilfredshed med 
strukturen i den kortere skoledag. Selvom nogle savner morgenbånd og spi-
sebånd, ønsker ingen dog at have længere skoledag for at få morgenbån-
det tilbage. Frivillig lektiecafé efter skoletid er et ønske for nogle af ele-
verne. Ønske om at idræt ligger i yderpositioner og at man så vidt muligt har 
fag i dobbeltlektioner. Ønske om at 7. årgang kunne gå ned i byen fx fra 2. 
halvår. Ønske om flere pauseaktiviteter, basketkurve, adgang til klatrevæg, 
aktiviteter til salene, etc. Dette er noget, skoleledelsen vil se på i budgettet. 
 
Kommentarer: Kan ungdomsskolen spille en større rolle fx omkring lektie-
café eller andre aktiviteter efter skoletid. Måske er det ikke relevant, hvis 
der kommer en kantine. Topønskerne er kantine og flere aktivitetsmulighe-
der. 
 
Det lille elevråd vil også blive inddraget i en evaluering i den kommende tid. 
Næste elevrådsmøder er 17.4 og 15.5, begge dage 10-11.30 (lille elevråd 
de første 45min, herefter store elevråd) 
 

 
31-2022/23: 
60 min 

Mødets tema: Regnskab 2022 – budget 2023 

 Kort oplæg og herefter drøftelse 
o Bilag eftersendes 

 
Kristian redegjorde: Regnskab 2022 endte med gæld på 1,6mio (overskri-
delse med 0,2mio ift. det forventede og med en videreførelse af midler til 
AIH 0,5mio, svarende til 2,6% af de tilladte 3%). Der budgetteres i 2023 

http://www.moelleskolen-ry.dk/


 

med en nedbringelse af gælden med 0,54mio svarende til 2,33% af de til-
ladte 3% (uden videreførelse af midler til AIH). Målet er gældsnedbringelse 
de næste tre år i samme tempo. 
 
Herefter kort drøftelse af muligheder og holdninger til gældsstørrelse. Be-
styrelsen anbefalede at prioritere en lidt lavere hastighed i gældsnedbrin-
gelse, således at der kan afsættes 100.000 kr. til flere aktiviteter til skole-
gården, som elevrådet inddrages i. Det vil være ledelsens opgave at lave 
en beskæring i forhold til de frie timer, der er tilbage, når alle klasser har en 
voksen i klassen. Ambitionen for bestyrelsen er, at gælden bringes ned på 
omkring 2% på 2-3 års sigt. 
 
Næste opfølgning om 3 mdr. 
 

 
32-2022/23: 
45 min 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Opsamlingspunkt 

 Fælles SB møde januar: indtryk 
Stor interesse omkring ny skole. Gav indblik i overgang til 7. klasse. 
Underligt, at det er Knudsøskolen, der skal have ledelse over den 
nye skole. Elevinddragelse, bl.a. at bestyrelsesmedlemmer kunne gå 
med på elevrådsmøder eller at bestyrelsesmedlemmer kunne have 
formøde med elevrødderne. Det var et godt møde. Forskel på en stor 
skole og en lille skole ift. bestyrelsesarbejdet. 
 

 Arbejdsgruppe: Madordning og sundhed 
Lars er vores primære spejder for inspiration i den kommende tid, 
besøger henholdsvis Søndervangskolen, Frederikbjerg skole, Silke-
borg Ungdomsskole. Søs har besøgt Kragelundskolen i Aarhus, der 
har en spændende løsning. Opstart bliver til august. På næste møde. 
 

 Arbejdsgruppe: Forældreråd og trivsel 
Indkaldes til nyt møde om kort tid i arbejdsgruppen, da møde blev af-
lyst pga. sygdom. Gauri kommer med oplæg, som udvalget vil drøfte. 

 

 AIH – tidsplan 
Haven åbner i juni. Der er lidt problemer med leveringerne, men vi 
tror på, at tidsplanen kan holdes. 

 

 Ny skole – proces 
Morten fortalte kort om byggeherreprocesplan. Politisk beslutning til 
sommer. Mølleskolen deltager med repræsentanter i processen 
(Morten, Susanne, Gunner Andersen, Glen Sivebæk og Lene 
Skovby). Ledelsen undersøger tidshorisont for nye skoledistrikter, 
herefter tager bestyrelsen stilling til evt. at lægge pres på politik-
kerne. 

 

 Karakterdannelse – status fondsansøgning 
Nyt udviklingsprojekt, som vi vil briefe mere om, når vi forhåbentlig 
får bevilget fondsmidler til projektet. 

 
 

 Ny regering – ny minister. Politisk retning? 



 

 
 
 
 
 
 
 
     

Vi har været i kontakt med og inviteret den nye minister. Vi håber, at 
han på et tidspunkt vil takke ja. Der er kommet styrket fokus på de 
ting, vi allerede arbejder med på Mølleskolen omkring praksisfaglig-
hed, mm. Dette bruger vi tid på ved et kommende møde. 
 

 Skolestyrken 
Vi samler op på næste møde med skolestyrken og lægger plan for 
implementering ved et møde snart. 

 

 
33-2022/23: 
10 min 
 

Principper 

 Overblik og status 
o Tilpasning af årshjul 

 
Vi når at se på alle skolens principper inkl. Antimobbestrategi inden som-
merferien. 

 
34-2022/23: 
10 min 
 

Meddelelser 

 Bestyrelse:  
Hjælpebørs: Opstartsmøde snarest, Lars, Bo og Kristian B   
TikTok: skal vi som skole tage konkret aktion på dette. Red barnet 
har fx kommet med nogle anbefalinger. Evt. ifbm. Jonas Ravn. 

 Ledelse:  
Jonas Ravn 25.4 kl. 19. Arbejdsgruppen omkring forældresamar-
bejde inviterer – ledelse og bestyrelse inviterer samlet. Vi vil prøve at 
mobilisere alle forældreråd. 

 

 
35-2022/23: Eventuelt 

 
Ansættelsessamtaler ny pædagog 0. årgang 32 timer 28.3 kl. 15-18. Skriv 
til Kristian hvis man ønsker at deltage. De første to der skriver er valgt. 
 
Forslag om, at råd fra Red Barnet omkring TikTok bliver delt med persona-
let og forsøgt inddraget i arbejdet med digital dannelse. 
 

 

  
 
 

 

 
 


